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DEFINIg&O

Identifica a categoria do membro do projeto em relacéo ao seu vinculo com o programa de

pés-graduacao.

Caso o0 membro seja do tipo:
a) Docente, sua categoria pode ser Permanente, Colaborador ou Visitante
b) Discente, sua categoria pode ser Gaduacdo/Bacharelado, Mestrado, Mestrado Profissional ou

Doutorado

b) Participante Externo, ndo ha categoria definida, sendo vazio o valor do campo

CATEGORIAS
Valor
1
2
3
4
5
7

8

Categoria

BACHARELADO
COLABORADOR
DOUTORADO

MESTRADO

MESTRADO PROFISSIONAL
PERMANENTE

VISITANTE

Precaucdo: estas estatisticas reflectem o niumero de casos encontrados no ficheiro de dados. Nao devem ser interpretadas como
um resumo estatistico do universo de interesse.
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